Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

           05.04.2023 г  							                №1

с. Алханай

[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в Решение №35 от 23.07.2021 г «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», рассмотрев Протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 29.03.2023 г. № 07-20б-2023, руководствуясь Уставом сельского поселения «Алханай», Совет сельского поселения «Алханай» решил:

1. Внести изменения в Решение №35 от 23.07.2021 г «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Алханай» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края» следующего содержания:

- в п.п.36 п.6 внести следующее изменение: «вывоз твердых коммунальных отходов- транспортирование ТКО от мест их накопления и сбора до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов»;
- п.40 п.6 внести следующее изменение: «животное без владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен»;
- п.44 п.6 изложить в следующей редакции: «мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев включают в себя отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных»;
- п.343-345 исключить;
- п.86 внести следующее изменение: «на контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров. Из которых 4- для размещения накопления ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО»;
- п.267 внести следующее изменение: «газоны скашивают при высоте травостоя 10-15 см через каждые 10-15 дней. Высота оставляемого травостоя 3-5 см»;
- п.334 изложить в следующей редакции: «собственники домашнего скота и птицы (пастухи) обязаны: соблюдать правила пожарной безопасности»;
- из п.337 исключить следующее: «глава сельского поселения может привлечь к административной ответственности собственника домашнего скота и птицы виновного в потраве сельскохозяйственных угодий на территории сельского поселения»;
- из п.397 исключить следующее: «осуществляют иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на стендах сельского поселения и на официальном сайте алханай.рф.

Глава СП «Алханай»                                         Т.Б.Дугаржапова

3